
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 388 del 14-05-2021  Pagina 1

Reg. Generale N. 388

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

N. 125 del 14-05-2021

OGGETTO:PROGRAMMA REGIONALE PER LA PROMOZIONE DEL SISTEMA INTEGRATO
DI EDUCAZIONE E DI ISTRUZIONE ANNUALITA' 2019 - D.G.R. N. 1665/2019 E D.D.P.F. N.
197/IDF/2020. - ARREDI SEZIONE PRIMAVERA C/O SCUOLA INFANZIA PIANE DI
MONTEGIORGIO: LIQUIDAZIONE FATTURA DITTA ANABASI S.R.L. DI JESI (AN).

L'anno  duemilaventuno il giorno  quattordici del mese di maggio nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 388 del 14-05-2021  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D.Lgs. n. 65 del 13.04.2017 ad oggetto: “Istruzione del sistema integrato di educazione e
di istruzione dalla nascita sino a sei anni, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera e), della
legge 13 luglio 2015, n. 107.”;

VISTA la delibera della Giunta Regionale n. 925 del 02.07.2019 ad oggetto: “D.Lgs. 13 aprile 2017,
n. 65 – DGR n. 561/2018 – Approvazione programma regionale dei fabbisogni territoriali per la
promozione del sistema integrato dei servizi di educazione e istruzione 0 – 6 anni” dove,
nell’allegato “A” alla stessa (Sistema integrato di educazione e istruzione 0-6 anni – Programma
Regionale 2018 dei fabbisogni di interventi territoriali relativi alla Tipologia di Intervento a: “Messa
in sicurezza in caso di incendio e riqualificazione funzionale ed estetica) è incluso il Comune di
Montegiorgio per la tipologia “a.1” per un importo pari ad euro 93.750,00 con una percentuale di
cofinanziamento pari al 10%;

PRESO ATTO che, a seguito della deliberazione della Giunta Regionale sopra richiamata (n.
925/2019), la Giunta Comunale, con propria deliberazione n. 169 del 03.12.2019 è stato approvato
il progetto definitivo-esecutivo relativo ai lavori di: “Realizzazione sezione primavera per la
promozione dell’offerta educativa sperimentale per i bambini dai 2 ai 3 anni” (CUP:
E88E18000210006), per un importo complessivo di euro 84.375,00 di cui euro 64.998,64 per
lavori ed euro 19.376,36;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale Marche n. 1665 del 23.12.2019 ad oggetto:
“D.lgs.13 aprile 2017, n. 65 – Approvazione degli indirizzi regionali e dei criteri di riparto delle
risorse per la predisposizione del “Programma regionale degli interventi per lo sviluppo del sistema
integrato di educazione e istruzione alla nascita a 6 anni di età – annualità 2019”;

VISTO il Decreto del Dirigente P.F. Istruzione, formazione, orientamento e servizio territoriali per la
formazione n. 197 del 06.03.2020 ad oggetto: “D.lgs. 13 aprile 2017, n. 65 – Riparto del Fondo
nazionale per il sistema integrato di educazione e istruzione dalla nascita a 6 anni di età –
annualità 2019. Rettifica del D.D.1316/IDF/2019 e DDPF/1857/2018.”;

VISTA la nota di questo prot. n. 3872 del 27.03.2020 con la quale, in relazione alle risorse
assegnate con D.D.P.F. n. 197/IFD/2020 e sulla base dei criteri stabiliti dalla D.G.R. n. 1665/2019,
specifica che le risorse disponibili, pari a complessivi euro 16.848,30 di cui euro 14.048,30 a carico
della Regione D.R.G. n. 1665/2019 ed euro 2.800,00 mediante coofinanziamento a carico del
Comune, saranno impiegate per il consolidamento e lo sviluppo della sezione primavera per
l’allestimento degli ambienti mediante acquisto dei seguenti arredi:

Armadietti-
Tavoli e sedie-
Panche, puff, poltroncine-
Giochi per interno ed esterno-

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 85 del 10.07.2020, esecutiva come per legge, ad
oggetto: “Sistema integrato di educazione e istruzione dalla nascita ai sei anni di età. –
Liquidazione contributo annualità 2019.” con la quale, fra l’altro, la somma di euro 14.048,30 è
stata assegnata a quest’Ufficio tecnico;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 30.11.2020 ad oggetto: “Bilancio di
previsione 2020/2022. Approvazione della variazione n. 6/2020, assunta ai sensi dell’art. 175,
comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000. Provvedimenti inerenti e conseguenti.”;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 388 del 14-05-2021  Pagina 3

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 157 del 30.11.2020 ad oggetto: “Piano esecutivo
di gestione (PEG) relativo al bilancio 2020/2022: approvazione della variazione n. 5/2020.
Provvedimenti inerenti e conseguenti.”;

PRESO ATTO che, con la deliberazione di variazione del PEG, sopra richiamata (G.C. n.
157/2020) è stata assegnata a quest’Ufficio la somma di euro 16.848,30 con la seguente
imputazione:
euro 14.048,30 al Cap. 1224/E/C corr. al Cap. 5275/U/C  trasferimenti in C/Capitale dalla-
Regione Marche;
euro 2.800,00 al Cap. 5275/C  avanzo della gestione corrente-

CONSTATATO che, l’ultimazione dei lavori per la “Realizzazione sezione primavera per la
promozione dell’offerta educativa sperimentale per i bambini dai 2 ai 3 anni” sono in via di
ultimazione, pertanto al fine di attivare la sezione primavera, necessita dotare la struttura di arredi
idonei all’uso, con particolare riferimento all’età dei bambini (2-3 anni) destinatari di tale nuova
realtà scolastica;

CONSIDERATO quanto sopra e sentita l’Amministrazione Comunale, sono state vagliate diverse
ipotesi circa le necessità minime abitative per la “nuova sezione primavera” emergendo quanto
segue:

armadietti per l’ingresso;-
arredi completi per la nuova unità scolastica (sedie, tavoli, armadietti, ecc.);-
fasciatoio;-
creare un angolo lettura con divanetti e tappeti;-
giochi vari, adatti a bambini dei 2 ai 3 anni;-
pergolato/gazebo da installare all’esterno del giardino;-

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP. e Patrimonio n. 267 del 12.12.2020
(Reg. Gen. n. 905/2020) con la quale ai sensi di quanto previsto all’art. 36, comma 2, lett. a) del
D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., è stata affidata alla ditta ANABASI S.r.l., con sede in via Roma n. 168 –
60035 Jesi (AN) – P.IVA 02538280427, la fornitura e la consegna degli arredi e giochi come di
seguito sintetizzati (preventivo n. 1195/2020 – ns. prot. n. 15395/2020) per la sezione primavera
per la promozione dell’offerta educativa sperimentale per i bambini dai 2 ai 3 anni in corso di
realizzazione come ampliamento della scuola dell’Infanzia di Piane di Montegiorgio:

ingresso-
sezione-
angolo simbolico-
angolo lettura-
materiale vario (fasciatoio, ecc.)-
mensa ed armadi per insegnanti-
gioco (giochi per interno)-

per un importo di euro 10.964,24 oltre IVA 22% euro 2.412,13 oltre euro 163,90 per fornitura
libri ecc. (esenti IVA) pari a complessivi euro 13.540,27 (CIG: Z022F969A6 – CUP:
E81D19000090006);

PRESO ATTO che, con la determinazione di cui sopra (rif. atto n. 908/2020) è stato impegnato
l'importo complessivo di euro 13.540,27 per la fornitura e consegna degli arredi e giochi
(preventivo n. 1195/2020 – ns. prot. n. 15395/2020) per la sezione primavera per la promozione
dell’offerta educativa sperimentale per i bambini dai 2 ai 3 anni in corso di realizzazione come
ampliamento della scuola dell’Infanzia di Piane di Montegiorgio mediante imputazione di tale
importo al Cap. 1224/E/C corr. al Cap. 5275/U/C  trasferimenti in C/Capitale dalla Regione
Marche, all’interno nello stanziamento complessivo di euro 16.848,30 (C.C. n. 24/2020 e G.C. n.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 388 del 14-05-2021  Pagina 4

157/2020);

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP. e Patrimonio n. 268 del 14.12.2020
Reg. Gen. n. 906/2020) con la quale è stata affidata alla ditta STEBO AMBIENTE S.r.l., con sede
in via Stazione n. 28 – 39010 Gargazzone (BZ) – P.IVA 01432260212, la fornitura di una pergola
500x500 con telo ombreggiante per un importo di euro 2.711,50 oltre IVA 22% euro 596,53 per
complessivi euro 3.308,03 (rif. preventivo n. 2796/2020 del 05.12.2020 (ns. prot. n. 15338/2020))
per la sezione primavera per la promozione dell’offerta educativa sperimentale per i bambini dai 2
ai 3 anni in corso di realizzazione come ampliamento della scuola dell’Infanzia di Piane di
Montegiorgio (CIG: Z232F969B8 – CUP: E81D19000090006) - ordine diretto di acquisto Me.Pa. n.
5921732 del 14.12.2020;

DATO ATTO che, con la stessa determinazione n. 906/2020, è stato impegnato l’importo
complessivo di euro 3.308,03 come segue:

euro 508,03 (euro 14.048,30 – euro 13.540,27) al Cap. 1224/E/C corr. al Cap. 5275/U/C -
trasferimenti in C/Capitale dalla Regione Marche;
euro 2.800,00 al Cap. 5275/C  avanzo della gestione corrente;-

VISTA la determinazione n. 79 del 01.04.2021 (Reg. Gen. n. 258/2021) con la quale è stato pagato
e liquidato alla ditta STEBO AMBIENTE S.r.l., con sede in via Stazione n. 28 – 39010 Gargazzone
(BZ) – P.IVA 01432260212, la fattura n. RLPA-2020-489 emessa in data 21.12.2020 (ns. prot. n.
15822 del 21.12.2020) ad oggetto: “Programma Regionale per la promozione del sistema integrato
di educazione e di istruzione annualità 2019 – DGR n. 1665/2019 – DDPF m. 197/IDF/2020 –
Sezione primavera: fornitura pergolato protezione sabbiera giardino scuola infanzia Piane” (rif.
Ordine Me.Pa. 5921732) (CIG: Z232F969B8 – CUP: E81D19000090006) per l’importo di euro
2.461,50 oltre euro 250,00 per spese di trasporto, più IVA 22% euro 256,53 per complessivi euro
3.308,03;

DATO ATTO che la ditta ANABASI S.r.l. ha consegnato il materiale come sopra ordinato;

VISTA la fattura n. 2/277 emessa in data 18.12.2020 (ns. prot. n. 16126 del 28.12.2020) emessa
dalla ditta ANABASI S.r.l. (P.IVA: 02538280427) ad oggetto: “Programma Regionale per la
promozione del sistema integrato di educazione e di istruzione annualità 2019 – DGR n. 1665/2019
– DDPF m. 197/IDF/2020 – Sezione primavera ampliamento scuola infanzia Piane - Ordine Me.Pa.
5920895/2020) (CIG: Z022F969A6 – CUP: E81D19000090006) per l’importo di euro 10.964,24
oltre IVA 22% euro 2.412,13 e forniture (libri) esente IVA euro 163,90 per complessivi euro
13.540,27;

PRESO ATTO del Durc On Line numero protocollo INAIL_26169210 del 16.02.2021 con scadenza
validità il 16.06.2021 della ditta ANABASI S.r.l., con sede in via Roma n. 168 – 60035 Jesi (AN) –
P.IVA 02538280427, il quale attesta che il soggetto di cui sopra risulta regolare nei confronti
dell'INPS e INAIL;

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 agosto
2000 n. 267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

VISTO il D.Lgs. n. 267/00 ad oggetto: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e
s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 ad oggetto "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali,



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 388 del 14-05-2021  Pagina 5

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture";

VISTO il Decreto del Sindaco n. 19 del 31.12.2020 ad oggetto: "Nomina dei responsabili degli uffici
e dei servizi con attribuzione dei compiti e funzioni della dirigenza, fissazione della retribuzione di
posizione per il periodo 01.01.2021-30.06.2021”, con il quale si attribuiscono al sottoscritto, le
funzioni dirigenziali del Servizio Lavori Pubblici e Patrimonio, ai sensi dell'art. 107, comma 2 e 3,
del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, nell'ambito della rispettiva competenza;

RICONOSCIUTA, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 107, comma 3, lettera d) del D.Lgs. n.
267/2000 e s.m.i., la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente
determinazione;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del1)
dispositivo di cui al presente provvedimento;

DI LIQUIDARE E PAGARE, per quanto in premessa esposto e motivato, in favore della ditta2)
ANABASI S.r.l., con sede in via Roma n. 168 – 60035 Jesi (AN) – P.IVA 02538280427, la
fattura n. 2/277 emessa in data 18.12.2020 (ns. prot. n. 16126 del 28.12.2020) ad oggetto:
“Programma Regionale per la promozione del sistema integrato di educazione e di istruzione
annualità 2019 – DGR n. 1665/2019 – DDPF m. 197/IDF/2020 – Sezione primavera
ampliamento scuola infanzia Piane - Ordine Me.Pa. 5920895/2020) (CIG: Z022F969A6 – CUP:
E81D19000090006) per l’importo di euro 10.964,24 oltre IVA 22% euro 2.412,13 e forniture
(libri) esente IVA euro 163,90 per complessivi euro 13.540,27;

DI PAGARE, ai sensi dell'art. 1 comma 629, lettera b) della L. n. 190/2014, a favore del3)
Ministero delle Finanze, Agenzia delle Entrate, secondo le modalità previste all'art. 4 del
Decreto del Ministero dell'economia e delle finanze del 23.01.2015 e s.m.i., la somma di euro
2.412,13 pari all’importo dell’IVA delle fatture di cui ai precedenti punti 2);

DI DARE ATTO che, l'importo come sopra liquidato, pari a complessivi euro 13.540,27, trova4)
copertura economica come sotto riportato, all’interno dello stanziamento di euro 16.848,30 (C.C.
n. 24/2020 e G.C. n. 157/2020) per la sezione primavera - promozione dell’offerta educativa
sperimentale per i bambini dai 2 ai 3 anni in corso di realizzazione come ampliamento della
scuola dell’Infanzia di Piane di Montegiorgio, mediante imputazione di tale importo al Cap.
1224/E/C corr. al Cap. 5275/U/C  trasferimenti in C/Capitale dalla Regione Marche,
all’interno nello stanziamento complessivo di euro 16.848,30 (C.C. n. 24/2020 e G.C. n.
157/2020) – Determinazione n. 905/2021;

DI TRASMETTERE la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per5)
l'adozione dei conseguenti provvedimenti di competenza;

DI DARE ATTO che la presente determinazione è esecutiva dalla data di apposizione del visto6)
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, espresso dal Funzionario
Responsabile del Servizio Economico - Finanziario, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs.
n. 267/2000 e s.m.i.;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 388 del 14-05-2021  Pagina 6

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto nel sito istituzionale dell'Ente, ai sensi e7)
per gli effetti di cui all'art. 32, commi 1 e 5 della Legge 18 giugno 2009, n. 69;

DI DARE ATTO che, la presente determinazione, verrà inserita nella raccolta di cui all'art. 183,8)
comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento
degli Enti Locali.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Geom. CLAUDIA BOCCIONI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Geom. LUCHETTI MAURIZIO



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 388 del 14-05-2021  Pagina 7

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 14-05-2021
Il Responsabile del Servizio Interessato
F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

(Firma all'originale)
_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevoledi regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA FINANZIARIA in
relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 25-05-2021
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 27-05-2021                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 27-05-2021 al 11-06-2021    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 783    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to

Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Geom. MAURIZIO LUCHETTI


